Aktuelle Performance Euro Bund 2018

Nachfolgend sehen Sie die aktuelle Performance der geschlossenen Trades im Euro Bund-Positionstrading.
Im Euro Bund-Future bedeutet ein Tick (0,01 %-Punkte) 10 € Gewinn/Verlust.

In der Berechnung sind 15 € Gebihren pro Roundturn (Kauf- und Verkauf zusammen) eingerechnet.

Positionstrading-Engagements 2018 im Euro Bund Future

Datum
Einstieg

18.01.18
05.02.18
15.02.18
23.02.18
20.04.18
07.06.18
01.08.18
28.09.18
11.10.18
26.10.18

Kontrakt

Euro Bund Mérz-Kontrakt (long)
Euro Bund Mérz-Kontrakt (long)
Euro Bund Mérz-Kontrakt (long)
Euro Bund Mérz-Kontrakt (long)
Euro Bund Juni-Kontrakt (Short)
Euro Bund Sept.-Kontrakt (long)
Euro Bund Sept.-Kontrakt (short)
Euro Bund Dez.-Kontrakt (short)
Euro Bund Dez.-Kontrakt (short)
Euro Bund Dez.-Kontrakt (short)

Gewinn

Einstieg

160,51
158,28
157,60
159,29
158,36
159,73
161,01
158,46
158,39
160,72

Datum
Ausstieg

23.01.2018
06.02.2018
23.02.2018
01.03.2018
23.04.2018
08.06.2018
03.08.2018
02.10.2018
16.10.2018
05.11.2018

Ausstieg  Gewinn

160,69
158,77
158,82
159,58
157,72
160,34
161,94
159,28
158,66
159,60

165,00 €
475,00 €
1.205,00 €
275,00 €
625,00 €
595,00 €
- 915,00 €
- 835,00 €
- 285,00 €
1.103,00 €
+2.408,00 €



